ПРОТОКОЛ

совместного заседания городской координационной комиссии (далее – ГКК),

городской межведомственной комиссии по организации взаимодействия

органов местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства (далее - городская МВК) и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (далее – рабочая группа)

30.03.2018

№ 1
г. Волгодонск

	Председатель ГКК, городской МВК, рабочей группы
	- Макаров С.М., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Заместитель председателя ГКК
	- Сон Ю.В., начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	Заместитель председателя городской МВК
	- Демченко О.Ю., заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	Секретарь городской МВК, рабочей группы
	- Иванова  К.М., ведущий специалист сектора по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены ГКК, городской МВК, рабочей группы:

	Дмитренко С.П.
	- председатель Координационного совета организаций профсоюзов – представитель Ростовского областного объединения организаций профсоюзов «Федерация Профсоюзов Ростовской области» в г. Волгодонске

	Дыхнов Н.А.
	- директор филиала №18 ГУ РРО ФСС РФ

	Беклемышев А.С.

Журба Г.В.
	- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

- директор территориального филиала №2 территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области

	Селехова О.А.
	- начальник отдела доходов Финансового управления города Волгодонска

	Ковалевский Г.А.
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №4

	Руководители предприятий:

	Киселёв Д.Ю.
	- генеральный директор ООО «ФаворитПромСтрой»

	Попов Д.Г.
	- генеральный директор ООО «Масло Волгодонска»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О задолженности предприятий города Волгодонска по обязательным платежам в бюджет и во внебюджетные фонды РФ.
Докладчики: руководители предприятий (согласно списку приглашенных) и члены комиссий.
2. О задолженности предприятий города Волгодонска по заработной плате работникам. Перспективы ее погашения.
Докладчики: руководители предприятий (согласно списку приглашенных) и члены комиссий.
1. СЛУШАЛИ:

1.1. Сон Ю.В., начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, заместителя председателя ГКК.

Сообщила, что на совместное заседание комиссий приглашены руководители 24 организаций города Волгодонска, имеющих по состоянию на 01.03.2018 задолженность по налоговым платежам в консолидированный бюджет Ростовской области на общую сумму 41,1 млн.руб., из них на момент заседания комиссий полностью погасили задолженность: ООО ПСП «Жилстрой», ООО «Дон» ГСФС, ООО Предприятие «Промтрансвагон», ОАО «Завод КПД 210», Волгодонский филиал ФАУ «РОСДОРНИИ», Обособленное подразделение «Волгодонское» ООО «ЭнергомашКапитал».

Предложила заслушать присутствующего руководителя предприятия.

1.2. Попов Д.Г, генеральный директор ООО «Масло Волгодонска».

Сообщил, что задолженность по налоговым платежам в консолидированный бюджет Ростовской области связана с тем, что кредитная организация, предоставляющая кредит ООО «Масло Волгодонска», лишена аккредитации. В настоящее время предприятием ведутся переговоры с потенциальными инвесторами, после заключения договора с которыми задолженность по налоговым платежам будет погашена.
1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Рекомендовать руководителю ООО «Масло Волгодонска» принять меры по погашению задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Ростовской области.

Срок - до 20.12.2018
2. СЛУШАЛИ:

2.1. Демченко О.Ю., заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска, заместителя председателя городской МВК.

Сообщила, что на телефон «горячей» линии в Администрацию города Волгодонска поступили обращения от работников ООО «ФаворитПромСтрой», ООО «Альянс-Электрик», ООО «Промтрансвагон», ООО «Ассорти-Юг», ЗАО «Югэлектро 4» об имеющейся задолженности по заработной плате, невыплате окончательного расчета.
Директор ООО «Альянс-Электрик» Щеглов Р.С. в телефонном режиме сообщил, что работникам Щербань А.С., Русанову А.А. выплачена заработная плата и компенсация за задержку заработной платы и произведен окончательный расчет. Копии платежных поручений предоставлены.

Директор ООО «Промтрансвагон» Гридин М.А. в телефонном режиме сообщил, что задолженность по заработной плате перед работником  Горковенко А.В. погашена в полном объеме 28.03.2018. Копии платежных поручений предоставлены.
Начальник отдела кадров ООО «Ассорти-Юг» Четверг Л.В. в телефонном режиме сообщила, что с работниками Метансиной Е.В., Сырчиковой А.В., Красовой В.А., Тулеповой Г., Ким И.М., Сердюкову А.Л. произведен окончательный расчет. Копии расчетных листков, платежных ведомостей и расходного кассового ордера предоставлены.
Директор ЗАО «Югэлектро 4» Тимошенко В.И. в телефонном режиме сообщила, что работнику Гирда С.В. будет выплачен окончательный расчет в срок до 06.04.2018.

2.2. Киселёва Д.Ю. генерального директора ООО «ФаворитПромСтрой».

Сообщил, что Пилипенко Д.А. в связи с трудным финансовым положение заработная плата будет выплачена до 27.04.2018.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2. Отметить неявку руководителя ООО «Альянс-Электрик», ООО «Промтрансвагон», ООО «Ассорти-Юг», ЗАО «Югэлектро 4».
2.3. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска осуществить контроль погашения задолженности по заработной плате сотрудника ЗАО «Югэлектро 4».

Срок - до 20.04.2018

2.4. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска осуществить контроль погашения задолженности по заработной плате сотрудника ООО «ФаворитПромСтрой».

Срок - до 03.05.2018
Председатель ГКК, городской МВК,

рабочей группы

С.М. Макаров

Заместитель председателя ГКК

Ю.В. Сон

Заместитель председателя МВК

О.Ю. Демченко

Секретарь городской МВК,

рабочей группы

 К.М. Иванова